Муниципальное образование
Серовский городской округ
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №22
им. Героя Советского Союза В. С. Маркова

ПРИКАЗ

от 30.08.2023                                                                                                                   № 312-од
город Серов

    О создании школьного театра

         В соответствии с протоколом Минпросвещения от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О
создании и развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», в целях
полноценного эстетического развития обучающихся, удовлетворения интересов и
потребностей обучающихся в творческом развитии средствами театрального искусства, в
рамках участия в федеральном проекте «Школьная классика»,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность школьного театра в системе внеурочной
деятельности  в МАОУ СОШ №22.

2. Утвердить Положение о школьном театре (прилагается).
3. Утвердить рабочую программу внеурочной деятельности «Школьный театр»

(прилагается).
4. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора

образовательной организации по воспитательной работе Жуйкову Н.В.
5. Назначить руководителем школьного театра учителя ИЗО Черкасову Т.Р.
· Инженеру- программисту  Пронину С.Г. разместить на сайте школы в разделе

«Школьный театр»:
· приказ о создании школьного театра;
· положение о школьном театре;
· рабочую  программу  внеурочной деятельности «Школьный театр».

6. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор                                                                                                    Т.Г. Широких